Ceterum in marem hunc ea quadrant, quae T. THORELL scripsit de mare *Gasteracantha crucigerae* suo.

Ad lacum Jamûr, 7. VIII. 1903, fem. — Wa Udu, 8—9. VIII. 1903, fem. — Regio lacus Jamûr superior, 4—6. VIII. 1903, fem.; 14. VIII. 1908, iuv. — Manikion, 14—28. II. 1903, mas et fem. — Manokwari, 2. VI. 1903, fem.

*Gasteracantha crepidophora* Cambr. (Fig. 66, 71).

*Gasteracantha crepidophora* O. P. Cambridge, in: P. Zool. Soc. London, 1879, p. 287, t. 27, f. 14.  
*Gasteracantha crepidophora* Thorell, Studi sui ragni Malesi e Papuani, v. 3, 1881, p. 30.

Mas, quem huic speciei adscribendum censeo, praecedenti simillimus est staturâ, formâ, colore, etiam stemmatis fabricâ, sed differt paulo formâ processus, qui mihi conductor emboli videtur; processus hic latior est in *G. crepidophorâ* (prope apicem ca. 0.08 latus) et in cochleam, non arcte quidem contortus: acie alterâ — prope apicem laminae tarsalis — deorsum directâ, tum in latus interius, denique in latus superius transgredienti ita, ut processus in parte apicali subter concavus sit. Margo superior scleritae externi, in descriptione *G. crucigerae* supra commemoratus, paulo inflexus ita, ut a parte inferiore solum conspicatur, in lobum

obtusum non altum dilatatus est in *G. crepidophorâ*, in *G. crucigerâ* loco respondentî dentibus aliquot parvis acutis ornatus (nota probabiliter non constans).

Ad fluvium Tami, II. V. 1903, fem. — Moaif, 26. VI—4. VII. 1903, fem. — Regio lacus Jamûr superior, 4—5. VIII. 1903, mas et fem. et ex. non adult. — Wendési, 29—30. VII. 1903, fem. et ex. non ad. — Jendé (ins. Rön), 3. III. 1903, fem. — Manskion, 14—28. II. 1903, fem.

*Gasteracantha similis* n. sp. (Fig. 65, 70).

Adeo affinis est haec aranea *Gasteracanthae crepidophorae*, ut satis videatur indicare, quibus rebus ab eâ differat.

*Formam* quod attinet, differentiam fere non video, nisi in epigynis. Scapus *G. similis* lamelliformis, triangularis est, aeque circiter longus ac latus, apice modo subacutus, modo obtusus, in *G. crepidophorâ* plerumque inverse ovatus, basi evidenter constrictus, raro lateribus fere parallelis. Ocelli abdominis antici sex mediâ subaequali sunt magnitudine (etiam intimi mediocres), in *G. crepidophorâ* intimi horum ocellorum secundis plerumque insigniter minores sunt, parvi; sed differentia haec constans non est: occurunt exempla etiam huius speciei ocellis anticis intimis non aut vix minoribus quam insequentes. Pustulis corneis et foveolis corneis scutum dorsuale abdominis in *G. simili* ornatur in omnibus partibus obscure coloratis: secundum lineam medianam et in fasciâ transversâ spinas medias coniungenti et pone ocellos anticos marginales; circiter 8 aut plures pustulae minutae pone ocellos marginales posticos medios sitae sunt, saepe in seriem transversam ordinatae; in *G. crepidophorâ* pustulae optime evolutae scutum dorsuale ornant in partibus lateralibus anterioribus, minutae paucae inter spinas medias et ocellos marginales posticos maiores (binos utrimque) inveniuntur, puncta impressa pauca, colore non distincta in linea media cernuntur; pustulas pone ocellos posticos medios non vidi.

Multo magis differt *pictura*. *Sternum* laete flavum est, nigro mediocriter late marginatum. *Palpi* parte femorali flavo- aut rufo-testaceâ, apicem versus obscuriores, parte tarsali castaneâ; *pedes* rarius rufo-testacei, apicem versus leviter modo infuscati, saepius femoribus solis rufo-testaceis, posticis plus minusve colore umbrino suffusis, ceterum rufo-umbrini aut apicem versus rufo-fuliginei. *Abdomen* supra fuligineum aut nigrum, maculis flavis quatror pictum: ante vitta brevis sita est, ocellos centrales anticos non attingens, formâ paulo varians, oblongo trapezica pone angustior aut paene parallelogramma, non raro lateribus concavis; in area ocellorum centralium fasciae initium capiunt subcuneatae apicibus rotundatis, foras et paulo retro directae versus spinas medias, foras angustatae, intus inter se circiter latitudine ocellorum maximorum remotae, aut modo magis modo minus distantes, ocellos centrales anticum et posticum attingentes, in intervallo ocellorum extimorum antici et postici finitae, spinas medias itaque non attingentes; macula quarta fascia est latitudine varians, ocellis marginalibus posticis et margini postico scuti dorsualis interiecta, ocellos dictos plerosque — extimis exceptis — attingens aut eis proxima saltem, apicibus usque ad ocellos extimos producta aut non procul ab eis finita, pone modo usque fere ad marginem scuti pertinens, modo ab eo latitudine suâ distans; non raro desuper conspiciuntur etiam ex parte maculae flavae, quibus latera abdominis in angulis anticis et inter spinas anticas atque medias aut etiam ante spinas anticas ornantur. Pars dorsi postica, scuto non tecta, fuliginea et nigra, inter spinas aut etiam in earum latere exteriore flavo maculata. Spinae abdominis nigrae cyaneo nitentes, mediae in dimidio basali lateris inferioris posterioris vittâ rufâ pictae. Subter abdomen nigrum aut fuligineum est, flavo

maculatum, multo minus abunde quidem quam in *G. crepidophorà*: vittae rufae spinarum medianarum, supra commemoratae, fasciâ inter se coniunguntur spinas posticas subter tangentî, inaequali et plus minusve interruptâ; sub mediâ parte vittae huius maculae tres, non semper distinctae, seriem brevem transversam formant; circum mamillas maculae quatuor sitae sunt sat magnae, plus minusve rotundatae, fere in quadratum dispositae, binae ante et pone; in angulis abdominis anticis et sub eis macula conspicitur magna, inaequalis aut in partes duas vel tres divulsa; pone spinas anticas est macula minor, plus minusve rotundata; ceterum venter plerumque duas modo maculas flavas ostendit, cum maculâ commodum dictâ et maculâ mamillis vicinâ anteriore in lineam fere rectam dispositas; nonnunquam e maculis his exterior parum expressa est; nonnunquam pone hanc seriem, rarius ante eam venter etiam maculâ parvâ ornatur. — In *G. crepidophorà* venter multo abundius est maculatus; loco maculae unius ad mamillas in parte anticâ exteriore sitae venter huius speciei saepissime tres maculas praebet in triangulum dispositas; raro maculae hae in unam confunduntur, sed etiam tum haec pars picturae ad distinguendas *Gasteracanthas similem* et *crepidophoram* sufficit (secundum exempla saltem, quae vidi), in *G. crepidophorà* enim macula, de quâ agitur, e tribus conflata, pustulis corneis fuscis adspersa est, macula respondens *G. similis* vero pustulis talibus caret.

Exempli scuto abdominali modice convexo in transversum et in longitudinem cephalothorax cum abdomen 9 $\frac{1}{2}$  mm longus est, cephalothorax 3.1 longus et aequo fere latus, pedum I femur 2.6, patella 1.25, tibia 1.8, metatarsus 1.75, tarsus 1.04, partes respondentes pedum IV 3.0, 1.10, 1.88, 1.95, 0.94 longae, abdomen cum spinis 7 $\frac{1}{2}$ , longum, 12 latum, eius scutum 4.9 longum, 7.2 latum inter spinas medias, spinae anticae 0.95, mediae 2.85, posticae 1.95 longae.

Variare haec species videtur colore et epigynae formâ:

*Var.?* *tenuiscapus* n. Feminae duae, altera ad Sinum Humboldtii, altera ad fluvium Moaif lecta, differunt a *G. simili* typicâ imprimis scapo epigynae multo angustiore, circiter duplo longiore quam basi lato (0.21 et 0.24 longo, summâ basi 0.12 lato), modo triangulari apice sat late rotundato, modo a basi primo angustato tum in dimidio apicali lateribus fere parallelis (hic ca. 0.06 lato), apice rotundato. Alterius harum feminarum (e Moaif) sternum ut in formâ typicâ est coloratum, pictura dorsi abdominis flava multo magis extensa: vitta media antica cum fasciis versus spinas medias directis coniuncta triangulum format apice (in margine antico abdominis) truncatum, lateribus anticis leviter concavis et ocellis anticis mediis, qui nigri sunt, excisis, latere postico inaequali: inter spinas medias et ocellos centrales posticos leviter rotundato, marginem anticum horum ocellorum attingenti et inter eos in dentes duos breves fracto; fascia nigra, quae spinas medias coniungit et ocellos marginales posticos atque ocellos centrales posticos continet, in parte mediâ obsolete flavidò contaminata. Venter abundius quam in formâ typicâ maculatus: pone seriem macularum mamillas cum intervalllo spinarum anticae et mediae coniungentem maculae minores ca. 5, ante seriem hanc maculae parvae ca. 3 sitae sunt; maculae quatuor, quibus mamillae circumdantur, ut in formâ typicâ evolutae. Spinae mediae in toto fere latere inferiore posteriore et spinae posticae subter rufae. — Feminae ad Sinum Humboldtii captae sternum castaneum, ante fasciâ flavâ ornatum; dorsi abdominis pictura (non bene conservata) etiam magis diffusa quam in priore: dorsum flavum est, ante utrimque vittâ nigrâ ornatum ocellos marginales amplectenti, exceptis ocellis intimis, spinas medias attingenti; praeterea spinae mediae fasciâ nigrâ angustâ inter se coniunguntur, ocellos marginales posticos omnino aut ex parte saltem amplectenti; pars dorsi postica fusca,

inter spinas et extra eas flava. Ventris et palporum et pedum color similis atque in priore.

Mas, qui huius speciei videtur, valde affinis est maribus *G. crucigerae* et *crepidophorae*; differt ab eis colore obscuriore, ab domine minus lato, eius angulis (spinis) minus evolutis, imprimis autem formâ stemmatis.

*Oculorum* situs et magnitudo eadem aut valde similia mihi videntur atque in speciebus dictis. *Sternum* etiam densissime subtiliter granulatum est. *Palporum* lamina tarsalis similis, prope basim in latere exteriore tamen non carinâ sed tubere obtuso exadversus apicem paracymbii ornata (differentia mediocriter perspicua). Pars tarsalis ca. 0.65 longa, 0.40 lata; stemma fabricâ eâdem atque in prioribus, a parte exteriore superiore adspectum apice late leviter modo excisum, ita, ut in angulos valde humiles et latos desinat (lobus apicalis ad apicem extrinsecus angulatus est solum, neque tuberculo distincto ornatus; pars stemmatis alia, apicem eius formans, ante lobum dictum minus prominet quam in prioribus); sclerites exterior a parte respondenti priorum evidenter distinctus: latere inferiore circiter in  $\frac{1}{3}$  longitudinis dente magno triangulari subacuto ornato, ceterum subrecto, in dimidio apicali denticulis minutis acutis paucis instructo, latere superiore in universum in angulum rotundatum fracto, non procu a basi leviter inciso; inaequalis est hic sclerites: sulco ornatur in sinu commodum dicto initium capienti, deorsum fere directo, marginem inferiorem non attingenti (in praecedentibus paene aequabiliter levissime convexus). *Conductor emboli* non evidenter distinctus a conductore *G. crepidophorae*. *Pedum* anteriorum femora et patellae ut in prioribus aculeata. *Scutum dorsuale* *abdominis* margine antico paene in arcum aequabilem recurvato, margine postico procurvo, bis in angulum latum fracto, minus quam anticus curvato; angulis sex abdomen ornatur, anticis parvis, mediis et posticis subaequali longitudine, sed his quam illi insigniter latioribus, mediis insigniter, posticis multo latioribus quam longioribus, omnibus granis corneis conicis ornatis, in apice grano simili, reliquis paululo maiore instructis; lineae: altera apices angulorum anticorum, altera apices mediorum coniungens, aream ocellorum mediorum non attingunt, haec ab eâ paulo longius quam illa est remota. Ocelli situ et numero similes atque in praecedentibus.

Exemplum nostrum unicum 2.25 mm longum est, cephalothorax eius 0.91 latus, pedum I femur 0.68, patella 0.33, tibia 0.42, metatarsus 0.37, tarsus 0.31, pedum IV internodia 0.71, 0.24, 0.37, 0.36, 0.29 longa, abdomen 1.46, spinis exclusis 1.33 longum, 2.0, inter spinas anticas et medias 1.66 latum, scutum dorsuale 1.20 longum.